РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  24.05. 2012 г.                                      № 40                                         х. Венделеевка

Об утверждении  Перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях на
территории Туриловского сельского поселения

В целях наиболее эффективного исполнения законодательства об административных правонарушениях, руководствуясь статьей 11.2 Областного закона Ростовской области от 25 октября 2002 г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Утвердить:

 1.1. Перечень  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» на территории Туриловского сельского поселения (приложение  № 1).

 1.2. Перечень должностных лиц, уполномоченных при осуществлении муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Туриловского сельского поселения (приложение № 2).
  2. Признать утратившими  силу  постановления Администрации Туриловского сельского поселения:

         - от  18.10.2010   № 62   «Об    утверждении    перечня   должностных   лиц,
уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение»;

         - от 28.07.2011 № 38 «О внесении изменений в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 18.10.2010 № 62».
         3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на        информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского  сельского поселения.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                          В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от  24.05. 2012 № 40
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом
от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
на территории Туриловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование
должности

	Статья Областного закона
от 25.10.2002 № 273-ЗС
«Об административных правонарушениях»

	Глава Туриловского сельского поселения
	часть 2 статьи 9.1., статья 9.3.

	1
	Ведущий специалист

(правовая и  кадровая работа)
	статьи 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 9.3

	2
	Специалист первой категории (ответственный за вопросы мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС)
	статьи 2.7, 6.2

	3
	Специалист первой категории (ответственный за вопросы имущественных и  земельных отношений)
	статьи 3.2., 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1, 5.2, 6.1, 6.3

	5
	Ведущий специалист сектора экономики и финансов
(ответственный за вопросы социально-экономического прогнозирования, муниципальной статистики, торговли и бытового обслуживания, ЖКХ)
	статьи 2.4, 8.1- 8.3

                                                                        Приложение  № 2
                                                                          к постановлению Администрации

                                                                            Туриловского сельского поселения

                                                                от 24.05.2012  № 40
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностных лиц, уполномоченных при осуществлении муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Туриловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
должности

	Статья  Кодекса  РФ
об административных правонарушениях

	1
	Глава Туриловского сельского поселения

	7.1., часть 1 статьи 7.2., статьи 8.6.-8.8

	2
	Специалист первой категории (ответственный за вопросы имущественных и  земельных отношений)
	7.1., часть 1 статьи 7.2., статьи 8.6.-8.8